7.4 帮助贫困残疾人数 人

 8.社会扶贫 —— ——

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 1

   9.2.投入金额 万元 18

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

入围中国公益慈善领域最高政府奖第十届"中华慈善奖"候选企业 国家级 民政部

"2018 精准扶贫攻坚论坛暨精准扶贫优秀案例"入围 国家级 人民日报、中国扶贫基金会

"第八届企业社会责任卓越奖"-卓越企业奖 国家级 公益时报

"红顶公益奖" 国家级 中国家电协会、中国家电网

2018 年度希望工程贡献奖 国家级 中国青少年发展基金会

2017 年度"济南慈善奖"爱心捐赠单位 市级 济南慈善总会

2017 年度"槐荫慈善奖"爱心捐赠单位 区级 槐荫区慈善总会

（4）后续精准扶贫计划

作为希望厨房公益扶贫项目最早发起、持续时间最长、资助金额最大的捐赠方，九阳亦是关注和影响

学生健康发展的积极推动者。未来，九阳将继续积极参与到脱贫攻坚战略中来，借鉴优秀扶贫经验与模式，

加大力度，在以希望厨房和教育基金为基础的公益扶贫之上，进一步了解国家扶贫政策及其他企业优秀扶

九阳股份有限公司 2018 年年度报告全文

33

贫模式，明确九阳在脱贫攻坚战中的角色定位，深挖自身优势，动员和联合更多力量一起关注教育扶贫及

健康扶贫工作，助力国家乡村振兴。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

报告期内，公司及子公司无工业类三废排放，公司严格ISO14001:2015环境体系、OHSAS18001:2011职业

健康安全管理体系及相关法规要求，“废气、废水、废渣”生活类三废减排绩效符合国家相关标准，无相关

投诉及行政处罚。

十九、其他重大事项的说明

报告期内，控股公司上海力鸿公司通过集中竞价方式增持公司股份14,477,566股，详见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn公司编号2018-008、2018-041、2018-073号公告。

二十、公司子公司重大事项

http://www.cninfo.com.cn/

九阳股份有限公司 2018 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 780,000 0.10%   4,800,000 4,800,000 5,580,000 0.73%

3、其他内资持股 780,000 0.10%   4,800,000 4,800,000 5,580,000 0.73%

其中：境内法人持股 780,000 0.10%   4,800,000 4,800,000 5,580,000 0.73%

二、无限售条件股份 766,731,000 99.90%   -4,800,000 -4,800,000 761,931,000 99.27%

1、人民币普通股 766,731,000 99.90%   -4,800,000 -4,800,000 761,931,000 99.27%

三、股份总数 767,511,000 100.00% 0 0 0 0 0 767,511,000 100.00%

股份变动的原因

2018年6月27日，公司2018年限制性股票激励计划首次授予的480万股股份过户登记至各激励对象名下，

该部分股份性质为有限售条件股份。本次激励计划授予股份的上市日期为2018年7月3日。

股份变动的批准情况

公司于2018年6月8日召开公司第四届董事会第十次会议及第四届监事会第八次会议审议通过了《关于

向激励对象授予限制性股票的议案》，同意授予188名激励对480万股限制性股票。本次激励计划的股份授

予日为2018年6月8日。

股份变动的过户情况

公司2018年限制性股票激励计划首次授予的480万股股份于2018年6月27日从公司回购专用证券账户过

户登记至188名激励对象名下。

股份回购的实施进展情况

1、公司于2017年11月8日第四届董事会第五次会议和2017年11月24日召开的2017年第三次临时股东大会

审议通过了《关于回购股份以实施股权激励计划的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购

公司股份，用于后期实施股权激励计划，回购总金额不超过11,000万元，回购股份数不超过500万股；并于

2017年12月5日披露了《关于以集中竞价方式回购股份报告书》。2017年12月5日，公司首次实施了股份回购。

根据相关规定，公司于2018年1月3日、2018年2月3日披露了《关于回购公司股份的进展公告》。截至2018